
Администрация муниципального района 

«Юхновский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^

О внесении изменений в 
поста II о вл е н ие ад м и и истра ци и
муниципального района «Ю хновский  
район» от 31.07.2013 № 570 «О
введении отраслевой системы оплаты  
труда работников учреждений  
культуры на территории Юхновского  
района» (в редакции постановлений  
от 04.07.2014 года № 460, от 07.07.2015 
№295, от 25.12.2015 № 556, от
23.05.2017 № 176, от 15.11.2017 № 500, 
ог 09.01.2018 №  3, от 05.03.2018 № 55, 
от 28.12.2018 №  557, от 25.01.2021 
№34, от 30.12.2022 №624, от 30.12.2022 
№626, от 09.10.2023 №452, от
28.12.2023 № 618)

С целью повышения социальной защищенности работников учреждений 
культуры и дополнительного образования (МКУ ДО «Ю ДШ И»), на основании 
Закона Калужской области от 01.12.2022 N 301-03  «Об областном бюджете на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», и в соответствии со статьей 37 
Устава муниципального образования муниципальный район «Юхновский район» 
администрация муниципального района «Ю хновский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести в постановление администрации муниципального района
«Юхновский район» от 3 1.07.2013 №  570 «О введении отраслевой системы оплаты 
труда работников учреждений культуры на территории Ю хновского района» (в 
редакции постановлений от 04.07.2014 №  460, от 07.07.2015 №  295, от 25.12.2015 
№  556, от 23.05.2017 №176, от 15.11.2017 №  500, от 09.01.2018 №3, от 05.03.2018 №



55, от 28.12.2018 №  557, от 25.01.2021 № 34, от 30.12.2022 №624, от 30.12.2022 
№626, от 09.10.2023 №452, от 28.12.2023 № 618) следующие изменения:

1.1. Проиндексировать с 1 января 2024 года на 4,5 процента размеры базовых 
окладов, установленные в приложении №  2 к Положению об отраслевой системе 
оплаты труда работников учреждений культуры и МКУ ДО «Юхновская Д111И».

1.2. Приложение №  2 к Положению об отраслевой системе оплаты труда 
работников учреждений культуры и МКУ ДО «Юхновская ДШ И» изложить в 
новой редакции (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации муниципального района «Юхновский район» И.В.Сидорову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации района «Юхновский район» 
НКр5://уихпоузк1)-г40.§озшеЬ.§О8из1и§1.ги/.



Приложение №  2 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников 
учреждений культуры и МКУ ДО «Юхновская детская школа искусств»

РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ 
работников учреждений культуры и дополнительного образования (МКУ ДО «ЮДШИ»)

№№
п/п

Профессиональная квалификационная 
группа/ квалификационный уровень<*>

Размеры 
базовых 
окладов, руб.

1. Профессиональная квалификационная группа 
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

1 квалификационный уровень
гардеробщик 7119

2. Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих 
культуры, искусства и кинематографии второго уровня"

1 к вал и ф и кацион н ы й у ро ве н ь
Настройщик 7481

д Профессиональная квалификационная группа 
"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

1 квалификационный уровень
Секретарь 7256

4. Профессиональная квалификационная группа 
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

1 квалификационный уровень
Менеджер 9609

5. Профессиональная квалификационная группа "Должности 
работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"
Культорганизатор 9609
Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам 9609
Аккомпаниатор 9609

6. Профессиональная квалификационная группа "Должности 
работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
Аккомпаниатор-концертмейстер 11391
Методист библиотеки 11391
Методист клубного учреждения 11391
Библиотекарь 11391
Библиограф 11391
Звукооператор 11391
Видеооператор 11391

7. Профессиональная квалификационная группа "Должности 
руководящего состава учреждений культуры, искусства и 
кинематографии"
Заведующий отделом библиотеки 13148
Заведующий отделом клубного учреждения 13148
Звукорежиссёр 13148
Хормейстер 13148



Режиссёр-постановщик 13148
Режиссер массовых представлений 13148
Заведующий СДК 13148
Руководитель клубного формирования-любительского объединения 13148

8. Профессиональная квалификационная группа должностей 
педагогических работников

2 квалификационный уровень
Концертмейстер 11938

4 квалификационный уровень
Преподаватель 13649

Примечание:
<*> Квалификационный уровень определяется в соответствии с правовыми актами 

федерального органа исполнительной власти в сфере здравоохранения и социального развития.


